АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САГАННУРСКОЕ»

МУХОРШИБИРСКОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

	[image: image1.jpg]

	БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН МУХАРШЭБЭРЭЙ

АЙМАГАЙ
ХΓДƟƟ HУУРИИН

«САГААННУУРАЙ»

RЭHЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _______2019 г.                                                                                                               № ____
п. Саган-Нур

О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими

Администрации муниципального образования сельского поселения

«Саганнурское» разрешения представителя нанимателя (работодателя)

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское» от 09.04.2018г. № 44
В целях приведения нормативного правового акта Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок получения муниципальными служащими  Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 09.04.2018г. № 44, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с получением муниципальными служащими Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» (далее - Администрации поселения) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав коллегиальных органов управления некоммерческими организациями (общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости) (далее - участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).»;
1.2. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Основанием для отказа муниципальному служащему в разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления являются:

- несоответствие заявления форме, установленной пунктом 2 настоящего Порядка;

- отсутствие документов, перечисленных в абзаце 2 пункта 2 настоящего Порядка;

- выявление обстоятельств, свидетельствующих о том, что участие на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления может привести к конфликту интересов, нарушению ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".»;

1.3. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Разрешение представителя нанимателя (работодателя), предусмотренное настоящим Порядком, не требуется при участии в общем собрании собственников гаражного кооператива, товарищества собственников недвижимости в случае, если такое участие осуществляется муниципальным служащим, который является собственником недвижимости в указанных некоммерческих организациях.»

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»  и обнародовать на информационных стендах поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глва
муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                       М.И. Исмагилов